瀬峰基署発1007第1号
宮城産保発第38号
令和元年10月７日

　事 業 主 各 位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　瀬峰労働基準監督署長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ 公 印 省 略 ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(独)労働者健康安全機構
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮城産業保健総合支援センター所長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ 公 印 省 略 ）

「働く人の健康確保＆治療と仕事の両立支援セミナー」の御案内について

　日頃より、労働者の健康確保等労働福祉の推進に関し格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　働き方改革関連法については、本年４月１日から順次施行されており、皆様におかれましても積極的にお取り組みいただいていることと存じます。
働き方改革は、働く方のそれぞれの事情に応じ、様々な働き方を選ぶことができる社会を実現し、働く方一人一人がより良い将来の展望を持てるようにすることを目指すものであり、そのような社会を実現させるためには、健康で安全に働くことができる職場環境の整備が不可欠です。
この度、労働基準監督署と宮城産業保健総合支援センターでは、働く方の心身の健康の確保、がんなどの病気の治療と仕事とのバランスのとれた両立について、その内容の理解や企業としての取組の仕方などの周知及び取組の勧奨を目的とした、産業カウンセラーなど専門家によるセミナーを下記のとおり開催いたします。
時節柄お忙しい折と存じますが、事業主様を始め多くの方々の積極的な御参加をお願い申し上げます。

記

１　日時　　　令和元年10月29日（火）　午後２時00分～午後４時35分（予定）

２　場所　　　エポカ２１　虹の間（栗原市志和姫新熊谷279－２　２階）

３　内容　　　次のテーマでのお話をさせていただきます。
①「過重労働による健康障害をなくしましょう」
②「職場でメンタルヘルス不調者を出さないためには」
③「治療と仕事の両立支援は職場の理解が大事です」
④ 宮城障害者職業センター利用のご案内

４　費用　　　無料

５　その他　　①　御参加いただく場合には、別紙「参加申込書」を瀬峰労働基準監督署あてＦＡＸ、持参等により御提出ください。ＦＡＸ番号は、「0228-38-3132」です。
　　　　　　　②　駐車場は、会場付設の駐車場を御利用ください。

問合せ・連絡先
　瀬峰労働基準監督署　監督安衛課　坂元・門傳
　　電話　0228-38-3131

[bookmark: _GoBack]
「働く人の健康確保＆治療と仕事の両立支援セミナー」申込書

送り先：瀬峰労働基準監督署（〒989-4521　栗原市瀬峰下田50-８）
　　　　　ＦＡＸ　０２２８－３８－３１３２
　　　　　　　ＦＡＸされる際には、ＦＡＸに表示されている番号をご確認
いただき、誤送信のないよう十分にご留意ください。
	事 業 場 名

	参 加 者 職 氏 名
（複数でご参加の場合、①～③にそれぞれお書きください。）
	①

	②

	③

	電 話 番 号

	ＦＡＸ番号

	お聞きになりたいこと等がございましたならば、御記入ください。